rationem hypostaseon, quin sit ulla  
 regio quae separet \* hypostases. Et  
 (profitemur) Deum per se ipsum totum  
 videre et per se ipsum totum audire  
 et per se ipsum totum scire; et, cum  
 nullae sint in eo partes, ei attribuitur  
 ministerium sensuum. Et horum  
 (mysteriorum) et eis similium expla-  
 nationem non deprehendimus. Neque,  
 quia dicimus ei non esse sensus com-  
 positos aurium aut oculorum, dicimus  
 eum neque videre nec audire; nec<sup>1</sup>, si  
 profitemur eum videre et audire et  
 scire absque sensibus, etiam intel-  
 legimus quomodo per se ipsum totum  
 videat, aut audiat, aut sentiat, aut  
 olfaciat, aut sciat. Neque enim com-  
 positum eum affirmamus, quia de  
 eo dicatur ministerium sensuum; nec  
 rursus operationem oeconomiae eius  
 irritam facimus, quia ei non sint  
 sensus corporales; nec rursus, quando  
 profitemur ministerium sensuum,  
 etiam quomodo sit hoc ministerium  
 apud naturam incompositam, pos-  
 sumus deprehendere aut explanare.  
 Multa enim sunt huiusmodi quae \* de  
 Deo dicuntur, quin iuxta sensum a  
 nobis deprehendantur. Et, cum his  
 et eis similibus, profiteamur etiam  
 illud: « Descendit hypostasis Filii »,

\* L. f. 18  
1<sup>o</sup> a.

\* V. f. 16  
1<sup>o</sup> c.

1. V. « هُوَ يَحْكُمُهُ هُوَ يَحْكُمُهُ ».

1. Ad verbum: Fel.

\* L. f. 18  
1<sup>o</sup> b.

54. Quomodo igitur, cum \* multa sint quae non cognoscantur, hoc solum oblitus es te nescire quod non cognoscitur? Aut numquid tibi sumpsisti ut haec cetera et illud scias? Sed puto, quantumvis insanias, te non audere manifeste dicere : Deprehendo sensum huiusmodi mysteriorum. Ergo, cum omnibus his, accipiamus et illud : Descendit vere, quamvis nescimus quomodo (descenderit), ne in insipientia nostra descensus eius mendacem dicamus.

55. De Deo enim loquimur : non autem de me aut de te est modus (τύπος) verbi nostri : ad eum (Deum) ergo attendamus et tanquam secundum illum omnia dicamus. Non autem, quia nos, quando descendimus, aut ascendimus, aut imus, aut venimus, propter limitationem hypostaseos nostrae de loco in locum discedimus, ita etiam de Deo cogitemus ; nec rursus metaphoricum dicamus descensum, sicut hi (descensus) qui olim (evenerunt) ; sed credamus eum vere descendisse, \* quanquam non possumus deprehendere quomodo descenderit.

\* V. f. 17  
1<sup>o</sup> a.

56. Obstupui propter te vero quod etiam nos rogaveris : « Ostende \* ubi scriptum sit : Deus descendit, » ut homo cui Libri sancti nullo modo occurrerunt<sup>1</sup>. Et, postquam inter-